



## GEMEINDE ST. STEFAN OB LEOBEN

Bezirk Leoben  
Dorfplatz 14  
8713 St. Stefan ob Leoben



Tel.: 03832/2250  
Telefax Nr.: 03832/2250-7  
e-mail: [gde@stefan-leoben.at](mailto:gde@stefan-leoben.at)  
[www.st-stefan-leoben.at](http://www.st-stefan-leoben.at)

## Laufende Gebührensätze der Gemeinde St. Stefan ob Leoben 2026

### Kanalbenützungsgebühren

		netto	brutto
Mit Wasseruhr: je m <sup>2</sup> Fläche	€	1,05	1,15
<u>plus</u> je m <sup>3</sup> Wasserverbrauch	€	3,13	3,44
Ohne Wasseruhr: Berechnung je m <sup>2</sup> Fläche	€	3,58	3,94

### Wassergebühren

Je m <sup>3</sup> Wasserverbrauch	€	1,14	1,25
Wasserzählermiete pro Jahr	€	17,98	19,78
Bereitstellungsgebühr pro Jahr	€	56,16	61,78

### Müllabfuhrgebühren (immer Grundgebühr und Variable Gebühr)

#### Grundgebühr:

Je Nutzungseinheit und Jahr für ständig bewohnte Objekte bzw. für Objekte gem. § 15 Abs. 4 der Abfuhrordnung	€	134,87	148,36
Je Nutzungseinheit und Jahr für nicht ständig bewohnte Objekte bzw. für sonstige Bauwerke, Ferienwohnungen, Almhütten, Pseudobaulichkeiten etc.	€	67,44	74,18

#### Variable Gebühr:

120 l Biomüll-Tonne pro Jahr	€	84,70	93,17
240 l Biomüll-Tonne pro Jahr	€	258,30	284,13
120 l Restmüll-Tonne pro Jahr	€	107,90	118,69
240 l Restmüll-Tonne pro Jahr	€	205,92	226,51
770 l Restmüll-Tonne pro Jahr	€	746,72	821,39
1100 l Restmüll-Tonne pro Jahr	€	883,22	971,54
Für außerhalb des Abfuhrbereichs gelegene und ständig bewohnte Objekte	€	80,31	88,34
26 Sammelsäcke pro Jahr á € 3,09			
Für nicht ständig bewohnte Objekte bzw. für sonstige Bauwerke	€	40,15	44,17
13 Sammelsäcke pro Jahr á € 3,09			
Jeder zusätzliche einzelne Müllsack (erhältlich am Gemeindeamt)	€	7,91	8,70

Alle obigen Gebühren verstehen sich **excl. 10% USt.** und sind Jahresgebühren, welche in 4 Teilbeträgen quartalsweise vorgeschrieben werden.

UID-Nummer: ATU 28582904

Bankverbindungen: Raiffeisenbank St. Stefan-Kraubath eGen IBAN: AT02 3822 7000 0500 0302 BIC: RZSTAT2G373  
Steiermärkische Bank und Sparkassen AG IBAN: AT35 2081 5263 0000 0028 BIC: STSPAT2GX3X  
BAWAG PSK IBAN: AT03 6000 0000 0745 9300 BIC: OPSKATWW

**Sommerkindergarten (alterserweiterte Gruppe).**

Dauer voraussichtlich 6 Wochen - Gebühr wird anteilmäßig vorgeschrieben.

<b>Kindergartengebühren für das Kindergartenjahr 2025/2026</b>		
<b>Regulärer Kindergarten ab 3 Jahre</b>		
Beiträge September bis Juni		
Monatlicher Landesbeitrag	€	176,25
Abzüglich Sozialstaffel	€	0
Abzüglich 18% Ermäßigung Gemeinde <b>für Familien mit Hauptwohnsitz in Sankt Stefan ob Leoben</b>	€	144,53
<hr/>		
<b>Regulärer Kindergarten bis 3 Jahre</b>		
Beiträge September bis Juni. Pro Monat		
Monatlicher Landesbeitrag	€	231,81
Abzüglich Sozialstaffel	€	0
Abzüglich 18% Ermäßigung Gemeinde <b>für Familien mit Hauptwohnsitz in Sankt Stefan ob Leoben</b>	€	190,09

**Stand: 01. Jänner 2026**

UID-Nummer: ATU 28582904

Bankverbindungen: Raiffeisenbank St.Stefan-Kraubath eGen IBAN: AT02 3822 7000 0500 0302 BIC: RZSTAT2G373  
Steiermärkische Bank und Sparkassen AG IBAN: AT35 2081 5263 0000 0028 BIC: STSPAT2GXXX  
BAWAG PSK IBAN: AT03 6000 0000 0745 9300 BIC: OPSKATWW